
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE,  EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

Veřejná zakázka na dodávky 
 

zadávaná podle ustanovení § 8, § 14, § 21 odstavec (1) písmeno a) a souvisejících zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen Zákon) a podle s názvem: 

ZZS ZK - Dodávka 18 ks sanitních vozidel typ C  
Ve vztahu k Zákonu se jedná se o veřejnou zakázku nadlimitní zadávanou v otevřeném řízení. 

Veřejná zakázka je spolufinancována a realizována z Integrovaného operačního programu (IOP) v rámci projektu 
Technologické vybavení Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, p.o.“, registrační číslo CZ.1.06/3.4.00/23.09458 - 
Operační program: 6 Integrovaný operační program, Prioritní osa: 6.3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb - Cíl 

Konvergence, Oblast podpory: 6.3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

Zadávací dokumentace – obchodní podmínky jsou součástí zadávací dokumentace a obsahují text smlouvy 
obligatorního charakteru, který je pro dodavatele závazný. Dodavatel je povinen text obchodních podmínek 
ve svém návrhu smlouvy předkládaném v rámci nabídky akceptovat. Pro zajištění textu obchodních podmínek 
proti opravám a přepisům je text obchodních podmínek předáván dodavatelům v rámci zadávací 
dokumentace pouze v tištěné podobě se zabezpečením přelepkou. Obsah obchodních podmínek může 
dodavatel při zpracování návrhu doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek. 
Jakékoli jiné dodatky či odchylky se vylučují. Text se doplňuje rukou do zapečetěného textu předaného 
v rámci zadávací dokumentace a takto doplněný text se vrací jako součást nabídky. 

 

 
  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 1 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 

I. Smluvní strany 
 

Kupující:  Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 

    sídlo:  Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, Česká republika 

    zastoupená  JUDr. Josefem Valentou,  ředitelem  

    IČ   62182137 

    DIČ  CZ62182137 

    zapsána v OR u rejstříkového soudu v Brně, odd. Pr, vložka č. 1278 

(dále jen odběratel, kupující) 

 

 

Prodávající: název: ……………………………………………………………… 

    sídlo:   ………………………………………………………………… 

    zastoupený …………………………………………………………………. 

    IČ   ………………….  

    DIČ   …………………………………………. 

    zapsán v Obchodním rejstříku  ………………………………………………………………………………..……………….. 

    bankovní spojení/účet1  ………………………………………………………………………………..……………….. 

 

(dále jen Prodávající) 

II. Účel smlouvy, úvodní prohlášení 

1. Účelem této smlouvy je realizace řádné a včasné dodávky 18 ks mobilních jednotek intenzivní péče typ C podle ČSN 
EN 1789+A1 (verze 2+2 sedící + 1 ležící přepravovaná osoba) - s pohonem všech kol a na poskytnutí výkonů 
souvisejících, které je kupujícím pořizováno v rámci veřejné zakázky s názvem „ZZS ZK - Dodávka 18 ks sanitních 
vozidel typ C. Pro účely této smlouvy se proto zadávací dokumentací rozumí zadávací dokumentace výše uvedené 
veřejné zakázky. Zadávací dokumentace není fyzickou přílohou této smlouvy, prodávající však prohlašuje, že se s ní 
před popisem této smlouvy důkladně seznámil.  

2. Prodávající bere na vědomí, že pořízení zboží dle této smlouvy je financováno za účasti finančních prostředků dotace 
EU a uzavírá tuto smlouvu s vědomím nutnosti dostát všem závazků ze smlouvy vyplývajícím řádně a včas, a to při 
současném respektování požadavků poskytovatele dotace. 

3. Prodávající prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že: 

• má veškerou způsobilost uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající; 

• uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádné právní povinnosti ani jakéhokoliv jeho závazku vyplývajícího 
z obecně závazného předpisu nebo smlouvy nebo rozhodnutí soudu či jiného obdobného orgánu; 

                                                
1 Bankoví účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně 



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 2 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

• disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými ke splnění všech jeho závazků vyplývajících z této 
smlouvy. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Smluvní 
strany považují tuto smlouvu za ujednání v souladu s dobrými mravy a shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla 
uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě, a umožnit 
mu nabýt vlastnické právo ke zboží, a závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu, to vše za 
podmínek dále v této smlouvě dohodnutých. 

2. Pro účely této smlouvy se zbožím rozumí 18 ks mobilních jednotek intenzivní péče typ C podle ČSN EN 1789+A1 
(verze 2+2 sedící + 1 ležící přepravovaná osoba) - s pohonem všech kol a na poskytnutí výkonů souvisejících včetně 
veškerých součástí a příslušenství specifikované v příloze č.1 a č.2 této smlouvy (dále jen „zboží“)  a to: 

………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………… ......  
(typ vozidla, obchodní značka – doplní Prodávající). 

3. Prodávající se zavazuje, že dodaná vozidla včetně nástavby resp. zástavby a příslušenství budou odpovídat platným 
právním předpisům a technickým normám a budou homologována pro provoz v ČR. Zboží musí být dodáno jako 
nové a nepoužité; dodání repasovaného zboží či jakékoliv demoverze není přípustné. Zboží bude dodáno prosto 
jakýchkoliv nevypořádaných práv třetích osob (zejména práv z duševního vlastnictví či průmyslových práv). 

4. Součástí závazků prodávajícího zboží dle odst. 1 tohoto článku je taktéž závazek prodávajícího zajistit na své náklady 
níže uvedené (přičemž výraz "zajistit" znamená provést veškeré nutné a vhodné úkony či jiné kroky, byť by jejich 
uskutečnění bylo spojeno s vynaložením nákladů, nebo naopak se zdržet určitého jednání, v rozsahu povoleném 
příslušným právními předpisy tak, aby bylo dosaženo určitého výsledku): 

Ø doprava zboží do místa předání; 

Ø prodávající je povinen provádět publicitu dle požadavků kupujícího a poskytovatele dotace (MMR ČR), resp. 
podle požadavků IOP, to znamená, že je zejména povinen na všech dokumentech a písemných výstupech 
dodržovat pravidla publicity IOP (blíže viz Příručka pro žadatele a příjemce pro oblast intervence 3.4: služby v 
oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik). 

Ø individuální a komplexní vyzkoušení dodaného zboží a jeho uvedení do plného provozu; 
předvedení a uvedení předmětu koupě do provozu a to všech částí předmětu smlouvy, které budou 
obsluhovány pracovníky Kupujícího v rozsahu maximálně 2 osoby v délce trvání min. 8 hodin a to v místě 
předání zboží. 
Kupující na vyžádání Prodávajícího stanoví písemně jmenovitý seznam osob, kterým bude předvedeno 
uvedení předmětu smlouvy a jeho jednotlivých částí do provozu. Prodávající před předáním a převzetím 
podrobně seznámí tyto osoby s podmínkami provozu a údržby jednotlivých částí předmětu smlouvy a 
upozorní je na příslušnou část návodu na provoz a údržbu jednotlivých částí předmětu smlouvy. O seznámení 
s předvedením a uvedením předmětu smlouvy a jeho jednotlivých částí do provozu pro jednotlivé osoby 
Kupujícího doloží Prodávající při předání a převzetí předmětu smlouvy protokoly. 

5. Nejpozději současně se zbožím je prodávající povinen dodat kupujícímu: 
Ø veškeré doklady k vozidlům s řádně vepsanými údaji (včetně velkého technického průkazu), nezbytnými 

k provozování vozidel,  
Ø veškeré návody k obsluze, 
Ø schémata elektrického zapojení ambulantní nástavby a výstražného zařízení 12 i 220V, 
Ø odpovídající technickou dokumentaci, 
Ø seznam pravidelných záručních prohlídek prováděných Prodávajícím nebo jeho smluvním partnerem, 
Ø doklady prokazujících kvalitu a schválení pro užívání v České republice,  
Ø atesty, certifikáty a prohlášení o shodě  

vše výše uvedené ve 2 tištěných vyhotoveních a v jednom datovém vyhotovení (na CD nebo DVD ROM ve 
formátu MS Office 2003 nebo vyšším) 

Ø 18 ks  odolných samolepicích fólií, které musí minimálně obsahovat: 
a)  symbol Evropské unie (vlajka EU) v souladu s grafickými normami používání tohoto symbolu – 

uvedeno dále v tomto textu; 
b) symbol Integrovaného operačního programu; 



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 3 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

c)  informace o finanční účasti Evropské unie a Evropského fondu pro regionální rozvoj; 
d)  prohlášení Řídícího orgánu IOP ve znění: „Šance pro Váš rozvoj“. 

Minimální velikost samolepící fólie je 200 x 300 mm. Samolepící folie musí být pořízeny v souladu s Příručkou 
pro žadatele a příjemce pro oblast intervence 3.4: služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik 
(Příloha č. 8 Pravidla pro provádění informačních a propagačních opatření a manuál vizuální identity IOP). 
Prodávající dodá zboží dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti a za podmínek vyplývajících 
z této smlouvy, jakož i příslušných právních předpisů a norem. 

IV. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží a provést jeho instalaci vč. uvedení a předvedení předmětu veřejné zakázky do 
provozu (blíže viz čl. III. této smlouvy) nejpozději do 30.10.2015  včetně. 
Výše uvedený termín je stanoven s ohledem na financování předmětu smlouvy z programu IOP Výzva č. 23.  

Prodávající oznámí termín předání zboží Kupujícímu nejméně 7 dní předem. Kupující je povinen převzít i dílčí plnění 
(tj. po jednotlivých kompletně vybavených vozidlech vč. dokladů k nim) avšak vždy pouze bez vad a nedodělků.  

2. Místem plnění (dodání) je Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, Česká republika. 

3. Prodávající splní povinnost odevzdat zboží kupujícímu řádným a včasným dodáním zboží (včetně sjednané 
dokumentace) a  uvedení a předvedení předmětu veřejné zakázky do provozu a podpisem předávacího protokolu, 
který smluvní strany pořídí o dodání zboží s tím, že každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. Nesplní-li prodávající 
svou povinnost odevzdat zboží kupujícímu dle první věty tohoto odstavce v celém rozsahu, není kupující povinen 
zboží převzít. Převezme-li kupující i zboží i přesto, bude předávací protokol obsahovat i soupis drobných vad a/nebo 
nedodělků, které neomezují funkčnost dodaného zboží spolu s dohodnutým termínem jejich odstranění (nedojde-li 
k takové dohodě či nebude-li termín v předávacím protokolu, musí být všechny vady a/nebo nedodělky odstraněny 
v do 20 kalendářních  dnů od protokolárního převzetí zboží).   

Výše uvedené platí i tehdy, dohodnou-li se smluvní strany na dílčích předávkách zboží. 

4. Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem oboustranného podpisu 
předávacího protokolu dle předchozího odstavce. 

5. Kupující je také oprávněn nepřevzít zboží, které nesplňuje požadavky vyplývající z této smlouvy. 

V. Kupní cena  

1. Kupující se za zboží zavazuje prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

1.1. Celková cena za dodávku uvedenou v článku III. této smlouvy bez daně z přidané hodnoty činí 
celkem  

............................................................... ,- Kč 

1.2. Daň z přidané hodnoty ve snížené sazbě ..........% činí z ceny této smlouvy částku 

................................................ ,- Kč 

1.3. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě ..........%  činí z ceny této smlouvy částku 

................................................ ,- Kč 

1.4. Celková cena za dodávku uvedenou v článku III. této smlouvy včetně daně z přidané hodnoty činí 
celkem (součet cen z článků 1.1. +  1.2.  +1.3 této smlouvy) 

............................................................... ,- Kč 
(slovy:........................................................................................................................... korun českých). 

Takto sjednané ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady související s předmětem plnění dle této 
smlouvy, žádné jiné finanční plnění z titulu této smlouvy nemůže být vyžadováno.  

2. Kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran, přičemž zahrnuje 
veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním všech jeho povinností vyplývajících z této smlouvy (zejména 
náklady na dopravu, uvedení a předvedení předmětu veřejné zakázky do provozu, označení všech částí předmětu 
smlouvy v souladu s pravidly pro publicitu, grafickým manuálem, logy apod. požadované poskytovatelem dotace – 



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 4 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

tzn. polepy apod. pojištění, celní a jiné poplatky, vystavení všech dokladů s příslušnou legislativou atd.) a je  
sjednána jako konečná, čili je rovněž nezávislá na vývoji cen a kurzových změnách. Ke změně kupní ceny může dojít 
výhradně v případě změně sazeb DPH dle příslušného zákona. 

VI. Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje zálohy předem. Cena dodávky bude uhrazena na účet Prodávajícího, uvedený shora v této 
smlouvě, po podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky a po předvedení a uvedení předmětu koupě do provozu 
na základě Prodávajícím vystavené faktury – daňového dokladu. Fakturu – daňový doklad - vystaví a předá 
Prodávající vždy buď při podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky oprávněnou osobou Kupujícího nebo max. 
do 24 hodin po podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky oprávněnou osobou Kupujícího. 

2. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace předá Prodávající Kupujícímu vždy ve třech vyhotoveních, která 
budou sloužit výhradně pro potřeby Kupujícího.  

3. Faktura Prodávajícího musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 
• číslo smlouvy 
• číslo faktury 
• den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění 
• název, sídlo, IČ, Prodávajícího a Kupujícího, DIČ Prodávajícího 
• označení banky a číslo účtu Prodávajícího 
• označení dodávky nebo její části 
• identifikaci Prodávajícího – zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u ……… oddíl …, číslo složky ………… 
• doklady uvedené v článku III. odst. 5. této smlouvy 
• razítko a podpis oprávněné osoby Prodávajícího 
• text: „Výdaje plynoucí z této faktury jsou vynaloženy v rámci projektu Technologické vybavení 

Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, p.o., registrační číslo projektu 
CZ.1.06/3.4.00/23.09458“. 

• v případě, že Prodávající je plátcem DPH, prohlášení Prodávajícího (podepsané statutárním orgánem 
prodávajícího) o tom, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této faktury (dále 

jen „daň“), 
- jemu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

daň zaplatit a ani se ke dni vystavení této faktury v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude o Prodávajícím zveřejněna 

správcem daně skutečnost, že Prodávající je nespolehlivým plátcem, uhradí Kupujícímu daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zjištěna nesrovnalost 
v registraci bankovního účtu Prodávajícího určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, 
uhradí Kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

4. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v odstavci 3. až 5. tohoto článku 
smlouvy, je Kupující  oprávněn ji do data splatnosti vrátit Prodávajícímu, aniž by se tím dostal do prodlení. Po opravě 
faktury předloží Prodávající Kupujícímu novou fakturu se splatností uvedenou v článku VI. odstavec 5. této smlouvy. 
Rovněž tak zjistí-li Kupující před úhradou faktury u dodaného předmětu plnění (nebo jeho části) vady, je oprávněn 
Prodávajícímu fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti Prodávajícího za vadu předloží 
Prodávající Kupujícímu novou fakturu se splatností uvedenou v článku VI. odstavec 5. této smlouvy. 

5. Splatnost faktury, která bude současně daňovým dokladem, činí nejpozději 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení Kupujícímu do jeho sídla uvedeného v záhlaví smlouvy.  

6. DPH bude účtována Prodávajícím a Kupujícím placena ve výši stanovené zákonem ke dni uskuteční zdanitelného 
plnění. 

VII. Dodání předmětu smlouvy 
1. Dodání předmětu smlouvy (nebo jeho části) proběhne za účasti Prodávajícího, Kupujícímu v místě předání. 

2. V průběhu výroby zboží je Prodávající povinen organizovat kontrolní dny ve výrobních prostorách prodávajícího za 
účasti zástupců Kupujícího za účelem kontroly a upřesnění probíhající zástavby. Kontrolní dny bude prodávající 
organizovat zejména při dokončování jednotlivých etap: 



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 5 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

Ø Skříňová nástavba 
Ø Elektroinstalace 
Ø Vnitřní vybavení ambulantního prostoru 

Pozvánku na kontrolní dny zašle Prodávající písemně Kupujícímu ZZS ZK nejpozději 7 dnů předem. 

3. Prodávající zboží (nebo jeho část) odevzdá a Kupující převezme formou protokolu o předání a převzetí předmětu 
smlouvy (nebo jeho části). Prodávající nejpozději 2 kalendářní dny předem oznámí písemně Kupujícímu, že zboží 
(nebo jeho část) je připraveno k předání. K podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy jsou 
oprávněny osoby uvedené v článku I. této smlouvy nebo zástupci těchto osob jednající na základě plné moci. Plná 
moc se pak stává součástí protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy (nebo jeho části). 

4. Prodávající je povinen provést kontrolní vážení jednoho vozidla náhodně vybraného Kupujícím. 

5. Kupující je povinen převzít předmět smlouvy (nebo jeho část) pouze v případě, že nemá žádné vady. 

VIII. Povinnosti Prodávajícího 
1. Prodávající se zavazuje předložit Kupujícímu seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky poskytnuté 

v souvislosti s plněním dle této smlouvy, uhradil více než 10 % z celkové ceny za dodávku, uvedené v  článku V. této 
smlouvy. Prodávající je povinen předložit seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění této smlouvy. Má-li 
subdodavatel formu akciové společnosti, musí být přílohou seznamu subdodavatelů i seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení 
seznamu subdodavatelů. 

2. Prodávající se zavazuje: 
2.1. uchovat doklady související s plněním zakázky a účetních / daňových záznamů po dobu 10-ti let od skončení 

realizace akce, 
2.2. umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena (zejm. MMR ČR, 

územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly), provést kontrolu všech dokladů vztahujících se 
k předmětu plnění. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolním orgánům vstup do budov a na pozemky 
dotčené plněním této smlouvy. Tyto povinnosti má zhotovitel ode dne účinnosti smlouvy do 31. 12. 2025, 

2.3. závazkem prodávajícího je archivovat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho 
financováním po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby příjemci, tj. odepsání z účtu poskytovatele 
dotace (finančního ukončení projektu), nejméně však do konce roku 2025, součástí uvedené dokumentace 
jsou i dokumenty související se zadáváním zakázek. 

3. Prodávající má sjednáno v souvislosti s dodáním předmětu podle této smlouvy pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené činností Prodávajícího, které pokrývá i odpovědnost za škodu způsobenou na životě, zdraví a majetku 
třetích osob, včetně majetku Prodávajícího, činností prováděnou v souvislosti s dodávkou předmětu smlouvy a 
zahrnuje též pojištění způsobené krádeží, povodní, vichřicí a jinými nepředvídanými vlivy, ve výši pojistného plnění 
………………………….. (minimálně však 10.000.000 Kč). Prodávající se zavazuje udržovat pojistnou smlouvu v platnosti 
po celou dobu dodání předmětu této smlouvy, a dále až do doby uplynutí záruční doby uvedené ve článku IX. odst. 
1. této smlouvy přičemž však výše pojistného plnění v době od dodání předmětu této smlouvy do doby uplynutí 
záruční doby uvedené ve článku IX. odst. 1. této smlouvy postačuje ve výši 1.000.000,- Kč. 

4. Prodávající předloží Kupujícímu doklady o pojištění nejpozději do 14 dní ode dne podpisu této smlouvy.  

IX. Záruční ujednání 
1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží nebo jeho část v době jeho předání a dále za vady zjištěné po celou 

dobu záruční lhůty. Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku (za jakost), že po dobu záruční lhůty bude mít 
zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou, příslušnými právními předpisy či normami, příp. vlastnosti obvyklé. 
Záruční doba činí …………………………….………………… měsíců bez omezení počtu ujetých km (minimálně však 
24 měsíců) a počíná běžet okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu. Záruční doba neběží po dobu 
od oznámení vady do doby sjednání nápravy u předmětné vady. 

2. Kupující je oprávněn reklamovat vady předmětu smlouvy (nebo jeho části) písemně i ústně u Prodávajícího bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Při reklamaci budou vady popsány či bude uvedeno, jak se projevují.  

3. Práva kupujícího z vadného plnění a záruky upravují příslušná ustanovení OZ. Smluvní strany se však odlišně od OZ 
dohodly, že kupující je povinen oznámit prodávajícímu jakékoliv případné vady zboží bez zbytečného odkladu poté, 
co takové vady zjistí (nejpozději však do 14 dnů od zjištění vady). Současně se smluvní strany dohodly, že Kupující 
je oprávněn reklamovat vady zboží (nebo jeho části) písemně i ústně u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. Při reklamaci budou vady popsány či bude uvedeno, jak se projevují. Pro tento případ Prodávající 
uvádí kontakt: 



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 6 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

Tel:  ………………………………………….. (doplní uchazeč),  

email:  ………………………………………….. (doplní uchazeč),  

 poštovní adresa:  ………………………………………….. (doplní uchazeč),  

4. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná 
odběratelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

5. Smluvní strany se dohodly, že případné vady zboží (vyjma vad právních) budou řešeny opravou zboží. Ukáže-li se, 
že vada zboží je objektivně neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bez zbytečného odkladu 
bezplatně nové zboží či jeho část (pro takové nové zboží platí všechny specifikace a požadavky dle této smlouvy) a 
převést vlastnické právo k němu na kupujícího. Reklamovaná vada musí být odstraněna ve lhůtě odpovídající povaze 
vady, nejpozději však do 30 dnů od reklamace vady, nedohodnou-li se strany pro konkrétní případ písemně jinak.  
Neodstraní-li prodávající vadu v příslušné lhůtě a nesjedná-li nápravu ani po písemné výzvě kupujícího a v dodatečné 
lhůtě alespoň 7 dnů od doručení takové výzvy, je kupující oprávněn nechat danou vadu odstranit na náklady 
prodávajícího, aniž by tím byla dotčena poskytnutá záruka. 

6. Náklady na provedení a/nebo zajištění veškerých úkonů vyplývajících z poskytnuté záruky (zejména náklady na 
dopravu, náklady na náhradní díly atd.) ponese prodávající, který není oprávněn účtovat kupujícímu z tohoto titulu 
jakékoliv platby. 

7. Prodávající je povinen provést nápravu vady dle výše uvedeného i v případě, kdy reklamaci neuznává, přičemž nese 
související náklady až do doby, než se prokáže, zdali byla vada reklamována oprávněně. Prokáže-li se ve sporných 
případech, že Kupující vadu reklamoval neoprávněně, tzn., že Prodávající za vadu neodpovídá či se na ni nevztahuje 
poskytnutá záruka, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré Prodávajícím účelně vynaložené a doložené 
náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady. 

8. Smluvní strany se dohodly, že záruka se nevztahuje na spotřební materiál. Výjimkou délky shora uvedené záruční 
doby je délka záruka proti prorezavění karose vozidla, která je delší a je upravena v odst. 11 tohoto článku. 

9. Prodávající se zavazuje k dodávkám náhradních dílů nejméně po dobu 10 let ode dne předání a převzetí díla. 

10. Prodávající se zavazuje, že náhradní díly potřebné pro opravu či výměnu předmětu koupě budou jak v záruční tak v 
pozáruční době dostupné. Přičemž v pozáruční době nejméně po dobu 8 let ode dne skončení záruční doby uvedené 
v této smlouvě. Případná dodávka náhradních dílů v pozáruční době není zahrnuta v celkové ceně uvedené v čl. V. 
této smlouvy a byla by účtovaná a hrazená zvlášť.  

11. Prodávající dále poskytuje Kupujícímu 5 letou záruku proti prorezavění karosérie vozidla. 

X. Smluvní pokuty 
1. Za nesplnění termínu dodávky se sjednává smluvní pokuta ve výši 20 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že Prodávající nesplní povinnost stanovenou v článku XI. odst. 1. této smlouvy, je Prodávající povinen 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý případ.  

3. Za prodlení Kupujícího s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši stanovené zákonným předpisem za 
každý i započatý den prodlení.  

4. V případě, že Prodávající nesplní povinnost uvedenou v článku VIII. odst. 3. této smlouvy, zejména nebude mít 
uzavřenu příslušnou pojistnou smlouvu, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny 
dodávky uvedené v čl. V, a to za každý den, ve kterém nebude předmětná pojistná smlouva platná a účinná. 

5. Platí, že zaplacením jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouvě není dotčeno právo Kupujícího vůči 
Prodávajícímu na náhradu způsobené škody (či její výši), která vznikla v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním 
či opomenutím Prodávajícího při realizaci předmětu plnění dle této smlouvy. Za škodu způsobenou Prodávajícím 
Kupujícímu dle této smlouvy se považuji mimo jiné zkrácení výše finančních prostředků podpory Kupujícímu na 
projekt uvedený shora v této smlouvě či finanční sankce uplatněné vůči Kupujícímu poskytovatelem dotace, a to za 
podmínky, že tato škoda vznikla v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím Prodávajícího při 
provádění realizace předmětu této smlouvy, např. nedodržením termínu dodání předmětu této smlouvy či jeho části. 
V případě vzniku škody definované v tomto odstavci se zavazuje její výši Prodávající Kupujícímu uhradit. 

XI. Ostatní ujednání 
1. Prodávající je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při 

realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
(zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které kupující prohlásil za důvěrné. 



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 7 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku této smlouvy. Plnění této povinnosti se prodávající zavazuje zajistit i u všech 
svých zaměstnanců, případně jiných osob, které prodávající k realizaci této smlouvy použije. 

2. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, 
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera a neužijí těchto informací pro jiné 
účely než pro plnění předmětu této smlouvy (mimo informací podle ustanovení článku 11.1.). 

3. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného souhlasu 
kupujícího. Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za kupujícím z titulu této smlouvy vůči 
jakýmkoliv pohledávkám kupujícího za prodávajícím. 

4. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zejména s povinností kupujícího poskytnout informaci o ceně 
zboží a název a sídlo prodávajícího. Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující, jako veřejný zadavatel je 
povinen podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit na svém 
profilu zadavatele úplné znění kupní smlouvy vč. všech dodatků a příloh, výši skutečně uhrazené ceny po ukončení 
dodávky a přehled subdodavatelů prodávajícího k čemuž je prodávající povinen poskytnout kupujícímu potřebnou 
součinnost podle ustanovení § 147a odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je 
seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení 
obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas. 

5. Prodávající prohlašuje, že na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2) OZ. 

6. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je prodávající povinen poskytnout kontrolním 
orgánům a kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly a obdobně zavázat i své případné 
subdodavatele. 

XII. Ochrana práv k průmyslovému a duševnímu vlastnictví 
1. Prodávající je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a duševnímu vlastnictví, 

která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost za vypořádání nároků 
všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. Prodávající je povinen zajistit příslušnou právní 
ochranu uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke svým subdodavatelům. 

XIII.   Společná a závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva, jakož i právní poměry na jejím základě vzniklé a výslovně neupravené jejím textem se řídí právními 

předpisy České republiky s vyloučením kolizních norem (včetně tzv. Vídeňské úmluvy o mezinárodní koupi zboží). 

2. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Prodávající Kupujícímu veškeré písemné dokumenty 
vždy ve třech vyhotoveních, která budou sloužit pro vnitřní potřeby Kupujícího. 

3. Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob je nutno oznámit druhé smluvní straně 
písemně. Účinnost má takováto změna dnem doručení. 

4. Prodávající není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího svá práva a závazky vyplývající z 
této smlouvy na třetí osobu. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke kupní smlouvě 
a podepsanými oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží Kupující a dvě 
Prodávající, přičemž podpisy oprávněných osob smluvních stran odpovědných za správnost jsou opatřeny všechny 
její strany. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její dále uvedené přílohy:  
Příloha číslo 1 Specifikace dodávky požadovaná Kupujícím jako zadavatelem veřejné zakázky 
Příloha číslo 2 Specifikace částí dodávky nabízená Prodávajícím 
Příloha číslo 3 NABÍDKA, jejíž originál je uložen v archívu Kupujícího jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky 
Příloha číslo 4 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (s výjimkou vlastního textu této smlouvy), jejíž originál je uložen 

v archívu Kupujícího jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky 

9. Kupující má právo průběžné kontroly stavu plnění předmětu smlouvy, po předchozí dohodě s Prodávajícím či 
zastavovatelem nástaveb. 

10. Podpisem této smlouvy Prodávající pro případ, že je plátcem DPH, výslovně prohlašuje, že:  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 8 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále jen „daň“), 
- jemu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit a ani se 

ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude o Prodávajícím zveřejněna správcem daně 

skutečnost, že Prodávající je nespolehlivým plátcem, uhradí Kupující daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci 
bankovního účtu Prodávajícího, určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Kupující daň z přidané 
hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

11. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah smlouvy 
dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle. Na důkaz 
souhlasu připojují smluvní strany své podpisy, jak následuje. 

V………………………… dne ……………… 201....    Ve Zlíně dne ………………………… 201..... 

………………………………………………………………      ………………………………………………… 
              za  Prodávajícího             za Kupujícího                  

................................             JUDr. Josef Valenta 
  ................................                        ředitel 

 
  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 9 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

Příloha číslo 1  
Specifikace dodávky požadovaná Kupujícím jako zadavatelem veřejné zakázky  
_____________________________________________________________ 

 
A. Specifikace mobilní jednotky intenzivní péče – typ C 
• Sanitní automobil kategorie C – mobilní jednotka intenzivní péče podle ČSN EN 1789 + A1 

 (2+2 sedící + 1 ležící přepravovaná osoba) 
• Podvozek s kabinou a skříňovou nástavbou o vnitřních rozměrech ambulantního prostoru: Délka – min 2980mm, 

Šířka – min 1900 mm, Výška – min 1850 mm 
• Dlouhý rozvor max. 3400 mm. 
• Celková délka max.  5600mm. 
• Šířka vozidla max. 2300mm 
• Max. výška vozidla 2700 mm vč. veškeré výbavy 
• Průměr otáčení max. 13,5 m 
• Největší technicky přípustná/povolená hmotnost vozidla 3500kg včetně minimální hmotnostní rezervy 260 kg pro 

vybavení vozidla zdravotnickým materiálem 
• Motor vznětový o výkonu min 115 kW, emisní norma EURO V 
• Pohon 4x4  s mechanickou uzávěrkou diferenciálu 

Výbava vozidla: 
• Bezpečnostní výbava: protiblokovací systém brzd, elektronická uzávěrka mezinápravového diferenciálu, 

protiskluzová regulace a regulace točivého momentu  
• Elektronický stabilizační program včetně brzdového asistentu 
• Mechanická uzávěrka diferenciálu zadní nápravy 
• El. nastavitelná a vyhřívaná venkovní zpětná zrcátka 
• Zesílený stabilizátor přední a zadní nápravy 
• Zesílené tlumiče vpředu a vzadu 
• imobilizér, otáčkoměr 
• 2 funkční klíče 
• Nezávislý předehřev oleje motoru při napojení vozidla na 220 V 
• Barva žlutá VW R116 
• Alternátor min 140A 
• Druhý akumulátor 12V / 80Ah / 420A s oddělovacím relé pod sedadlem řidiče, bezúdržbový, bezodparový, 

dobíjený při provozu vozidla a při jeho napojení na síť 220V, vybavený automatickým odpojovačem při poklesu 
napětí pod 10 V, v ambulantním prostoru zvuková signalizace při pokles pod 10,5 V 

• Airbag řidiče + předpínač bezp. pásu 
• Airbag pro spolujezdce + předpínač bezp. pásu 
• Multifunkční ukazatel – palubní počítač 
• Mlhové světlomety integrované do nárazníku s přisvěcováním do zatáčky 
• Konzola přístrojové desky pro dodatečné spínače s 1-DIN šachtou 
• Klimatizace s mechanickou regulací s výdechy ve ventilaci v kabině řidiče 
• Příprava na rádio, anténa, 4 reproduktory ( 2x kabina řidiče, 2x sanitní prostor ) 
• Autorádio  bez CD mechaniky, s funkcí TMCI a RDS, otočným regulátorem hlasitosti, výkonem 4 x 50W, funkcí 

FADER ,tlačítkem MUTE a samostatně vypínanými reproduktory v ambulantním prostoru.  
Umístění autorádia v přídavné DIN šachtě na přístrojové desce. 

• 6-stupňová manuální převodovka 
• Elektrické stahování oken dveří řidiče a spolujezdce 
• Centrální zamykání s dálkovým ovládáním pro všechny dveře vozidla i sanitní nástavby, všechny dveře 

komunikují s jednotkou ovládající zamykání vozidla 
• Vyhřívané trysky ostřikovačů čelního skla  
• Aerodynamické ofuky – deflektory bočních oken (řidiče a spolujezdce) 
• Sedadla v kabině 1+1, výškově stavitelná, vč. loketní a bederní opěry 
• Úprava  zadní nápravy umožňující regulaci světlé výšky  
• Ozdobné kryty kol 



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 10 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

• Osazení vozidla typem pneumatik odpovídajících celkové nosnosti 
• Sada zimních pneumatik včetně disků (4 ks), udávaná hodnota na povinných štítcích: brzdná dráha na mokru 

nejhůře C a hlučnost max. 73 dB. 
• kontrola poklesu tlaku v pneumatikách 
• zajišťovací klín pod kolo pro bezpečné odstavení vozidla ve svahu 
• Ostatní a povinná výbava vozidla (lékárna, tažné lano, výstražný trojúhelník, nářadí, rezerva, zvedák, sada 

náhradních žárovek a pojistek) 

Specifikace skříňové nástavby: 
• Nástavba skříňového typu v AL provedení s pevným oknem vlevo, s integrovanými nástupními schody u bočních 

a zadních dveří, s kryty podběhů, střešním spoilerem nad kabinou řidiče, stropní a boční kabelové kanály, 
testováno dynamickou zkouškou dle DIN 1789 

• Integrované pevně zabudované nástupní schody v protiskluzové úpravě u bočních posuvných a zadních 
křídlových dveří s výškou max. 430 mm od terénu 

• Výška podlahy sanitního prostoru max. 630 mm od terénu 
• Minimální rozměry vstupních dveří výška / šířka: boční posuvné dveře -   1800 / 1000 mm, zadní křídlové dveře 

– 1920 / 1270 mm 
• boční posuvné dveře ambulantního prostoru s posuvným oknem, dveře v žádné poloze nesmí 

přesahovat půdorys vozidla 
• Zadní křídlové dveře v nástavbě, vysoké, prosklené 
• Aretace mechanická při otevření křídlových dveří na 90 stupňů 
• Aretace magnetická pro všechny dveře v otevřené poloze 180 stupňů 
• Úložný prostor na levé zadní straně kufrové nástavby přístupný z vnějšku vozidla (včetně úchytů pro uložení 1 ks 

schodolez, 1 ks extenční dlaha a 1 ks vyprošťovací vesty používané u ZZS Zlínského kraje) osvětlení LED 
svítidlem 

Specifikace sanitní zástavby:  
Sanitní zástavba bude provedena v souladu s  právními předpisy a technickými normami platnými v době 
předání předmětu kupní smlouvy s maximálním důrazem na bezpečnost posádky i přepravovaných osob. 
Dodavatel doloží úplný protokol o úspěšném provedení dynamické nárazové zkoušky skříňové nástavby 
v požadované konfiguraci (okna, dveře) včetně obrazové části, a nebude dokládat bezpečnost skříňové 
nástavby výpočtem.  

1/ Kabina řidiče 
• V prostoru mezi sedadly řidiče a spolujezdce středový tunel z kompozitních materiálů pro zabudování RDST Matra 

a RDST Motorola GM 360 (160MHz) přihrádky na dokumentaci, 2 ks ručních vysílaček a ovládacích prvků, 
• Signalizace otevření zadních a bočních dveří ambulantního prostoru 
• Dodávka a montáž antény 1+1 pro vysílačky, umístěné na střeše vozidla dle pokynu zákazníka. Všechny 

kabelové spoje musí být přístupné. 
• Dodávka a montáž kabeláže pro vysílačku Matra se samostatným jištěním 
• Dodávka a montáž napájecího kabelu pro RDS Motorola vč. konektoru se samostatným jištěním 
• Mapová svítilna copilot v LED technologii u spolujezdce s prosvětleným vypínačem 
• 2 kg hasící přístroj včetně držáku a revizní zprávy 
• Ruční dobíjecí svítilna včetně držáku s dobíjením, nainstalovaná na přepážce, světelný tok 150 m po dobu min 

120 min.  . 
• Zásuvka 12V integrovaná do palubní desky. 
• Dodávka a montáž kabeláže pro on-board kameru vč. konektorů se samostatným jištěním 
• Dodávka a montáž kabeláže vč. držáku a konektorů pro připojení PC v prostoru pod sedadlem spolujezdce  a 

dodávka a montáž kabeláže a držáku dotykového monitoru, ve střední části palubní desky dle přiložené obrazové 
dokumentace..  

• Dodávka a montáž kabeláže včetně duální antény na střeše vozidla pro systém GPS NAM NCL07 se samostatným 
jištěním 

• Ovladače výstražného zvukového zařízení zabudované do středového tunelu, ovládání světelného výstražného 
zařízení + veškeré ovládací prvky umístěny dle přiložené obrazové dokumentace v přístrojové desce. Přídavné 
stropní LED osvětlení místa řidiče, umístění zdroje světla nad řidičem vlevo od osy volantu za stínítkem, zapínané 
společně se stropním bodovým osvětlením místa řidiče 

2/ Vlastní zástavba 
• Boční a zadní okna ambulantního prostoru plně polepená tónovací fólií s propustností 5%, spodní 1/3 výšky oken 

z vnitřní strany polepena neprůhlednou průsvitnou fólií.  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 11 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

• Vyztužení kufrové nástavby pro uchycení přístrojů, transportního zařízení a skříněk na zdravotnický materiál a 
výhledem na možnost variabilních řešení ( použitý materiál AlMg3 ) 

• Vnitřní obložení stěn a stropu snadno omyvatelným a dezinfikovatelným bezespárovým materiálem 
• Podlaha v protiskluzovém provedení modré barvy 
• Možnost snadno hermeticky oddělit prostor kabiny řidiče a prostor pro pacienty  
• Zařízení umožňující hlasovou komunikaci řidiče s doprovodem v ambulantním prostoru a zvukové znamení 

k řidiči. 
• Výsuvný systém pro automatické nakládání a vykládání nosítek s podvozkem jednočlennou obsluhou, 

certifikovaný dle ČSN EN 1789 + A1 s aretací nosítek dle ČSN EN 1789 + A1. Stůl nosítek s bočním posuvem v 
šíři 400 mm. Nakládací poloha při najíždění nosítek do vozidla je vodorovná, bez šikmých nájezdových ramp nebo 
naklápění stolu.  

• Samonakládací nosítka s podvozkem , minimální nosnost 300 kg, homologace dle ČSN EN 1789 + A1, s plynulým 
polohováním zádové opěry a možností nastavení nohou do protišokové polohy, sklopné boční opěry pro pacienta, 
profilovaná matrace s integrovaným dětským zádržným systémem a podhlavníkem, 4 bodovými bezp. pásy, s 
reflexním polepením bočních profilů, se sklopným držákem na infuze. Pro usnadnění manipulace s pacientem 
navrhujeme podvozek s plynulým elektro – hydraulickým nastavením výšky podvozku s minimálně 2 bateriemi 
pro napájení pohonu, nabíjení baterií je zajištěno při zasunutí podvozku do systému pro nakládání a uchycení 
nosítek ve vozidle zcela automaticky, systém umožňuje rozšíření nosítek pro přepravu nadrozměrných 
(bariatrických) pacientů (rozšiřovací sada není součástí dodávky).  

• Součástí dodávky nosítek bude bezplatné zaškolení nejvýše dvou určených pracovníků odběratele jako servisních 
techniků pro provádění oprav a údržby systému nosítek a školení obsluhy. 

• Odkládací prostor nad kabinou řidiče a spolujezdce pro uložení vakuové matrace 
• Výdech klimatizace v prostoru pro pacienty ovládaný termostatem 
• Otevírací střešní okno kryto fólií s propustností 5% 
• Všechny hrany zdravotnických skříněk a ostatních zástavbových prvků v zaobleném provedení s radiusem min. 3 

mm  
• Velikost a umístění zastavovacích prvků je uvedeno v přiloženém schéma 

• Specifikace dělicí přepážky: 
- Posuvné okno v přepážce mezi kabinou řidiče a sanitním prostorem, min. rozměry 900 x 350 mm 
- Nad kabinou řidiče tři úložné prostory, jeden s minimálními rozměry š 1000 x v 240 x h 600 mm 

pro uložení vakuové matrace, dva s minimálními rozměry š 500 x v 300 x h 250 mm pro 
zdravotnický materiál. Dvířka musí být opatřeny plynovými vzpěrami. 

- Vlevo pod klimatizací skříňka s 4 plexi policemi  
Popis nábytkového modulu na přepážce:  

- pracovní deska s vrchní nerezovou plochou a zaobleným lemem.  
- zásuvkové úložné prostory s aretací v uzavřené i otevřené poloze pomocí teleskopických plynových 

vzpěr, uložení 1 ks zdravotnických batohů přístupných po otevření bočních posuvných dveří  
- vestavěný termobox  s dostatečným objemem pro uložení 6 ks roztoku á 500 ml a chladící vložky, 

nastavený pro udržování stále teploty v režimu chlazení 4°C 
- výdech + dodání nezávislého topení s dostatečným výkonem dle ČSN EN 1789 + A1 
- výdech + dodání závislého vodního topení s dostatečným výkonem dle ČSN EN 1789 + A1  
- integrovaný prostor pro odpadkový koš 
- plnohodnotný sedák s integrovaným tříbodovým pásem pro zdravotnický personál s minimální 

šířkou 45 cm. Sedadlo musí mít certifikát dle ČSN EN 1789 + A1 kategorie M, s dodatečným 
polstrování pro opěru hlavy osob s výškou do 200 cm nebude-li mít samotný sedák dostatečnou 
výšku opěradla.  

- digitální hodiny napájené z vlastní baterie 

• Specifikace levého boku zástavby: 
- Pevné okno v zadní části boku skříně vozidla 
- Ve střední části technický sloup s vývody: 5x12V zásuvku s kontrolkou LED, 2x vývod O2, 1x vývod 

vzduchu, 2x zásuvka 230V napájená při připojení vozidla na externí zdroj a 2 x barevně odlišená 
zásuvka napájená měničem min. 600W (zapnutí měniče musí být signalizováno kontrolkou v 
pracovním prostoru řidiče a musí být funkční pouze při zapnutém klíčku zapalování), 1x zásuvka 
pro inkubátor SPEAKON 2x2  se samostatnou pojistkou a dole zásuvka 230V napájená při připojení 
vozidla na externí zdroj, ovládaná termostatem pro připojení el. topení. Rozmístění dle požadavku 
zákazníka 

- V přední části boční stěny prostor pro montáž a ukotvení zdravotnických přístrojů, dodávka držáku 
monitoru LifePack 12 (držák AD BackPack 12 Lifepak 12 s kitem na úpravu pro LP15), montáž 
držáku dýchacího přístroje Medumat a odsávačky Laerdal / AcuVac Basic v sídle zákazníka před 
uvedením vozidel do provozu  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 12 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

- Přes okno kolejnicový systém pro ukotvení zdravotnických přístrojů dle ČSN EN 12218  
- V zadní části skříňka na zdravotnický materiál, spodní část přístupná pouze dveřmi z vnější části 

vozidla, vrchní prostor se 2 policemi přístupný zevnitř výklopnými dvířky 
- Na boku zadní skříňky nástěnný tonometr (pouze montáž jako u držáků, dodá zákazník) 
- Úložný prostor nad podběhem vozidla s víkem a sklopným čelem 
- V přední části pod výdech klimatizace otevřená police s pěti úložnými boxy 

• Specifikace pravého boku zástavby:  
 -     Skříň pro uložení 2 ks 10L O2 lahví  (přístupných z venku, včetně  držáků na 2ks 10 l tlakových 

lahví, umožňující variabilní uspořádání 2x 10L O2 nebo 1x 10L O2 a 1x 10L vzduch)  a 1ks 2L  
tlakové láhve, z amb. prostoru přístup pouze pro ovládání red. ventilů. Dodávka spojovací hadice 
vč. rychlospojek pro připojení O2 a vzduchu do rozvodu vozidla. 

-     Nad skříní pro tlakové láhve 2 uzavřené skříně se vzpěrami. 
 Sklopné sedadlo s integrovaným bezpečnostním pásem s mechanizmem navíjení skrytým pod 

platovým obložením zádové opěry a s možností otáčení o 180 stupňů, s polohovatelnou zádovou a 
loketními opěrami. Minimální šířka sedáku 45 cm a dostatečná opora hlavy pro osobu vysokou 200 
cm. Sedadlo má certifikát dle ČSN EN 1789 + A1 kategorie M1.  

-     Dodatečné polstrování pravé stěny pro opěru hlavy osoby sedící na sklopném sedadle. 
- Veškeré vypínače a ovladače umístěné na technickém sloupu u posuvných dveří tak, aby byly 

přístupné pro personál na otočném sedadle, shora ovladač intenzity hl. osvětlení, vypínač modrého 
podsvícení, dorozumívací zařízení k řidiči, kolíbkový přepínač bodovky, reproduktory, topení, stopní 
ventilátor a vypínač hlavního osvětlení. 

- Police se záchytným systémem pro uložení batohu, sady vakuových dlah a krčních límců před skříní 
pro O2 

- Vzadu u dveří vypínač hlavního osvětlení a osvětlení prostoru za vozidlem  

Ostatní výbava vozidla: 
• LED stropní osvětlení barva teplá bílá, vypínač s plynulou regulací u bočních dveří a vypínače u zadních dveří a v 

kabině řidiče.  
• Dvě bodová stropní směrovatelná světla nad nosítky pacienta 
• Oddělené dobíjení obou baterií vozidla pomocí automatické nabíječky  s výkonem min. 2x 25 A 
• Nouzové orientační osvětlení sanitního prostoru LED integrovaným světlem modré barvy 
• Připojení k vnější síti 230V pomocí samoodpojovací zásuvky v nerezovém provedení včetně připojovacího kabelu 

v délce 15m 
• Všechny zásuvky jištěny 30A pojistkou! 
• Madlo po levé straně bočního vstupu. 
• Madlo podélné pod stropem, v zadní polovině s držáky na infuze 2 ks  
• Rozvod kyslíku se dvěma rychlospoji ve střední části levého boku, umístění dle požadavku zákazníka 
• Rozvod vzduchu s jednou rychlospojkou ve střední části levého boku, umístění dle požadavku zákazníka  
• Elektrické přídavné topení 220V/2000W s termostatem 
• Ovládací panely světel, topení a klimatizace snadno přístupné z ambulantního prostoru, v noci podsvětlené 

pomocí LED technologie.  
• Výměník klimatizace v prostoru pro pacienty umístěný v levé přední části sanitního prostoru, nezávislé ovládání 

na ventilaci v kabině řidiče termostatem, napojení na originál systém klimatizace vozu.  Spínání klimatizace 
pouze při nastartovaném motoru. Odtok kondenzátu mimo vozidlo. 

• Přídavné závislé teplovodní topení na přepážce u bočních dveří, spínání ventilátoru od řidiče, ovládání 
z ambulantního prostoru, výdech přímo do ambul. prostoru. Přívod vody přes uzavírací kulový ventil s možností 
ovládání za jízdy z místa spolujezdce. 

• Obousměrný stropní ventilátor  
• Dva reproduktory v ambulantním prostoru s vypínačem v ambulantním prostoru 
• osvětlení schodu bočního vstupu při otevření dveří v sanitním prostoru v LED provedení 
• osvětlení schodu zadního vstupu při otevření dveří v sanitním prostoru v LED provedení 
• nouzové osvětlení LED osvětlení max. 0,5W po otevření dveří ambulantního prostoru 
• osvětlení prostoru tlakových láhví a venkovního úložného prostoru LED technologií, max. 0,5 W 
• dodávka a montáž kabeláže pro tiskárnu a tablet dle specifikace zadavatele 

Výstražná světelná a zvuková zařízení: 
• Světelná rampa v lineární technologii s minimálně 60 LED diodami +2x halogen, boční světelné zdroje min 35W 

pro osvětlení domovních čísel Světelná rampa nesmí převyšovat světlou výšku vozidla. 
• Zvukové výstražné zařízení o výkonu 200 W + 2 ploché reproduktory 100W umístěné v přední části za maskou 

vozidla s možností ovládání na volantu 



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 13 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

• V zadní části střechy 2 ks LED maják v lineární technologii minimálně 48 LED diod , minimální výška 10 cm a 
krytem čiré barvy. Majáky nesmí přesahovat půdorys vozidla ani nesmí přesahovat výšku sanitní nástavby  

• Přední výstražná modrá světla LED v lineární technologii zapuštěná v masce vozidla 2 ks, samostatně vypínatelná 
• Přední výstražná modrá světla LED v lineární technologii umístěné pod zrcátky 2 ks, vypínatelné společně se 

světly v masce 
 
• Modrá výstražná světla LED v lineární technologii umístěná na předních blatnících  vozidla 2 ks 
• Osvětlení prostoru za vozidlem LED pracovním reflektorem umístěným na zadní hraně střechy vozidla, zapojení 

přes zpátečku a vypínač za zadními dveřmi 
• 2 páry pracovních LED světel umístěných na levém a pravém boku zvýšené střechy , ovládání pro L+P stranu 

samostatně v kabině řidiče 
• Kamerový systém pro sledování pohybu za vozidlem při zařazeném zpětném chodu s barevným LCD displayem 

v kabině řidiče + couvací senzory 
• Venkovní grafické označení vozu retroreflexní mikroprismatickou fólií dle přiložené fotodokumentace 

Další 
Rozmístění veškerých nábytkových sestav i ovládacích prvků je závazné dle následujících vyobrazení. Všechny 
zásuvky a dvířka vybaveny a aretovány plynovými vzpěrami, madla skříněk nepřesahují profil skříňky o více než 
5 mm. 
 
Předložená nabídka a její specifikace musí obsahovat konkrétní typ, technické parametry a certifikace níže 
uvedených a nabízených komponentů sanitní zástavby včetně čísel protokolů, dat jejich vydání a orgánu, kterým 
byly vydány.  V případě požadavku zadavatele, je účastník povinen zadavateli předložit kompletní protokoly o 
výsledku zkoušek. 

 
Výstražná světelná technika: EHK 65 a EHK 10.03 
Výstražná zvuková technika: EHK 10 
Transportní nosítka: ČSN EN 1789 + A1 a ČS EN 1865 
Stůl nosítek: ČSN EN 1789 + A1 
Sedadla: kategorie M1 
Dodatečná venkovní pracovní osvětlení: EHK 10.03 
Zadržovací a upevňovací systémy: ČSN EN 1789 

 

Ostatní 
Publicita IOP (nálepky) dle popisu zadavatele 

 
 
Obrazová dokumentace: 
Umístění dotykového monitoru CarPC, rozložení ovládacích prvků světelného výstražného zařízení, osvětlení a dalších 
zařízení a lampičky spolujezdce  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 14 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

 
Nahoře zleva vypínače majáků a předních zábleskových světel, boční pracovní světla vlevo a vpravo, signalizace činnosti zadního 
pracovního světla, před řadící pákou vypínač  funkce obrysových světel, dole pod mikrofonem vysílačky  osvětlení kabiny ambulantního 
prostoru (4. vypínač), osvětlení pro hledání popisných čísel, měnič, signalizace připojení na externí zdroj 220V, signalizace otevření bočních 
dveří. 
 
Umístění a rozložení ovládacích prvků zvukového výstražného zařízení ruční svítilny a vysílaček. 

 



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 15 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

 
Schéma nábytkové zástavby vozidla dělící přepážka 

 
Schéma nábytkové zástavby vozidla pravý bok 
 

 



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
ZDR AVO TNICKÁ  ZÁ CHRA NNÁ  SLU ŽBA ZLÍNSK ÉHO  K RAJE,  

příspěvková organizace 

za Kupujícího                                                      strana číslo 16 z celkem 16                                       za Prodávajícího 

Příloha číslo 2  

Specifikace částí dodávky nabízená Prodávajícím  
_____________________________________________________________ 

 
 

Prodávající jako uchazeč o veřejnou zakázku DOKLÁDÁ jako součást své nabídky vyplněné a podepsané 
tabulky s názvem: 

Ø Objednatelem požadované minimální technické parametry zboží a uchazečem nabízené zboží, 

Ø Objednatelem požadované minimální technické parametry zboží a uchazečem nabízené zboží - 
Doklad o schválení technické způsobilosti 

Ø Objednatelem požadované minimální technické parametry zboží a uchazečem nabízené zboží - 
Doklady o provedení testu dynamickou nárazovou zkouškou skříňové nástavby podle DIN ČSN EN 
1789+A1 

Ø Minimální technické parametry nástavby požadované zadavatelem a technické parametry nástavby 
nabízené uchazečem, 

Ø Minimální technické parametry vozidla požadované zadavatelem a technické parametry vozidla 
nabízené uchazečem. 

 
 
 


		2014-10-08T12:38:43+0200
	zákon 137/2006 Sb




